
 

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;

VISTO il  D.M.  n.  235/2014,  concernente  l’aggiornamento  e  l’integrazione  delle  graduatorie  ad
esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/17;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” entrata in vigore il 16 luglio 2015;

VISTO  il decreto di questo Ufficio, Registro Decreti 837 del 31/08/2016 con il quale sono state pubblicate
per la 1° volta le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia
e primaria e personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17;

VISTO  il  decreto  di  questo  Ufficio,  Registro  Decreti  938  del  08/09/2016  con  il  quale  sono  state
ripubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola dell’infanzia e
primaria e personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17;

VISTO  il  decreto  di  questo  Ufficio,  Registro  Decreti  1080  del  03/10/2016  con  il  quale  sono  state
pubblicate per la 3° volta le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente scuola
dell’infanzia e primaria e personale educativo, valevoli per l’anno scolastico 2016/17;

VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato n° 611/2017, con cui è stato accertato il diritto della docente
sotto  indicata  al  reinserimento  con  riserva  nella  graduatoria  ad  esaurimento  dell’Ambito
Territoriale di Bologna;

VALUTATA la domanda cartacea prodotta dall’interessata;

RITENUTO di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi; 

DISPONE

per quanto sopra esposto, in ottemperanza all’Ordinanza del Consiglio di Stato n° 611/2017, il reinserimento
con riserva nelle  Graduatorie  ad esaurimento della  scuola dell’infanzia  e primaria  valide per il  triennio
2014/2017, come di seguito indicato: 

GRADUATORIA AD ESAURIMENTO

Nominativo
Classe di
concorso

Identificativo
Punteggio
Pregresso

Punteggio
Abilitazione

Punteggio
Titoli

Punteggio
Servizi

Punteggio
Totale

BUTERA MARIA RITA
AAAA

BO/93683
3 17 0 0 20

EEEE 3 11 0 0 14

Poiché il suddetto inserimento è stato disposto dopo la pubblicazione delle graduatorie ad esauri-
mento, per assicurare alla docente interessata l'inclusione con riserva nella 1^ fascia delle graduatorie d'isti-
tuto, è necessario che l’Istituzione Scolastica capofila, per la parte di propria competenza, disponga con ap -
positi provvedimenti tale inclusione nella posizione spettante alla docente interessata in base al punteggio,
preferenze e riserve alla medesima spettante. 

Si precisa che è possibile conferire incarichi a tempo determinato con apposizione di clausola risolu-
tiva:

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it
Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851  CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000213.26-06-2017

http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:primaria@istruzioneer.it


 

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e sarà
risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione”

Avverso il presente atto di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti rimedi giurisdizionali ed ammi-
nistrativi previsti dalla vigente normativa.
L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e rettifiche che si
dovessero rendere necessarie.

  

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia Loro sedi
All'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna Sede
ALLE OO.SS. Loro sedi
All'Albo Sede

Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223    e-mail: primaria@istruzioneer.it
Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto, Emma Berardi 051 3785 233 – 221 – 225 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851  CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it  Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it

Il Dirigente
Giovanni Schiavone

http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:primaria@istruzioneer.it

		2017-06-26T12:46:33+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




